

Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1925 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning angående vissa åtgärder på grund av riksgäldskontorets avflyttning från riksdagshuset m. m.

I en till bankoutskottet ställd, den 5 innevarande februari dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»Med bifall till en av fullmäktige i riksgäldskontoret gjord framställning *Fullmäktige.* beslöt 1924 års riksdag godkänna ett mellan riksgäldskontoret och aktiebolaget Mälareprovinsernas bank i likvidation träffat avtal, varigenom bolaget till riksgäldskontoret för svenska statens räkning försålde fasta egendomen nr 5 inom kvarteret Rosenbad i Stockholm. Sedan köpeskillingen blivit erlagd, tillträdde den inköpta fastigheten den 1 juli 1924.

Såsom fullmäktige erinrat i sin berättelse till riksdagen av den 8 nästlidna januari avsågs med förvärvet av ifrågavarande fastighet, att riksgäldskontoret skulle därstädes erhålla nödiga arbetslokaler, varefter de utrymmen inom riksdagshuset, vilka för närvarande äro upplåtna åt riksgäldskontoret, skulle kunna disponeras för tillgodoseende av riksdagens eget behov. Då åtskilliga kontorslokaler inom den inköpta fastigheten på grund av gällande hyreskontrakt bliva lediga först den 1 oktober 1925 och tillika vissa ändrings- och reparationsarbeten måste utföras inom fastigheten, kan riksgäldskontorets överflyttning till densamma ej äga rum förrän under början av år 1926.

Beträffande det sätt, på vilket riksgäldskontorets nuvarande lokaler i riksdagshuset skola disponeras för riksdagens behov, erfordras givetvis, såsom fullmäktige jämväl framhållit i sin förenämnda berättelse, en ingående utredning. Denna torde lämpligen böra anförtros åt särskilda delegerade och tillika omfatta de åtgärder, som i övrigt kunna vidtagas för erhållande av ökad bekvämlighet och trevnad i riksdagshuset, i vilket avseende anmärkningar och önskemål länge uttalats; börande denna utredning vara avslutad så tidigt, att förslag i ämnet kan föreläggas den nu pågående riksdagen. Med hänsyn till frågans innebörd hava fullmäktige ej ansett sig själva böra taga densamma om hand utan vilja härmed hänskjuta frågan till bankoutskottet för de åtgärder, utskottet, på grund av vad ovan anförts, kan finna påkallade.»

Såsom fullmäktige i sin ovan intagna skrivelse likasom i den till innevarande års riksdag avgivna berättelsen erinra, var avsikten med förvärvet av här ifrågavarande fastighet att, sedan riksgäldskontoret inom densamma erhållit nödiga arbetslokaler, för riksdagens eget behov använda de utrymmen inom riksdagshuset, som efter kontorets avflyttning bleve disponibla. Då åtskilliga ändrings- och reparationsarbeten först måste utföras inom den nyförvärvade fastigheten och för övrigt vissa lokaler därstädes på grund av gällande hyreskontrakt icke bleve tillgängliga förr än den 1 oktober

Utskottet.

Bihang till riksdagens protokoll 1925. 8 saml. 12 häft. (Nr 14.)

1925, hade riksgäldskontorets inflyttning beräknats kunna äga rum först under början av år 1926.

Beträffande det sätt, varpå riksgäldskontorets nuvarande lokaler inom riksdagshuset skulle disponeras för riksdagens eget behov, hava fullmäktige framhållit, att denna fråga borde bliva föremål för en ingående utredning.

Utskottet delar fullmäktiges uppfattning, att en närmare utredning i ärendet bör verkställas, och bör denna omfatta jämväl de åtgärder, som — utan alltför stora kostnader — i övrigt må anses erforderliga för beredande av större utrymme åt riksdagen samt ökad bekvämlighet och trevnad inom riksdagshuset, vilka frågor redan länge stått på dagordningen. Icke heller synes något vara att erinra mot att utredningen anförtros åt en särskild delegation, och anser utskottet, att denna bör bestå huvudsakligen av representanter för riksdagen, utsedda av fullmäktige i samråd med kamrarnas talmän. Det synes vara av vikt, att utredningsarbetet bedrivs med skyndsamt och i varje fall avslutas inom sådan tid, att förslag i ämnet kan framläggas omedelbart vid början av nästkommande års riksdag.

De för ändamålet erforderliga kostnaderna torde böra bestridas av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må

1:o) uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att i överensstämmelse med vad här ovan angivits låta verkställa en närmare utredning av frågan om dels de åtgärder, som må erfordras inom riksdagshuset för utnyttjande för riksdagens eget behov av riksgäldskontorets nuvarande lokaler, dels ock de anordningar i övrigt inom nämnda byggnad, som utan alltför stora kostnader må kunna genomföras för beredande åt riksdagen av större utrymme samt ökad bekvämlighet och trevnad; och

2:o) bemyndiga fullmäktige att av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus för ändamålet använda erforderligt belopp.

Stockholm den 24 februari 1925.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
 av första kammaren: herrar *Vindahl*, *Enhörning*, *Johansson* i Friggeråker, *Dalberg*, *Berge*, *Anderson* i Hägelåkra, *Bondeson* och *Ström*; samt
 av andra kammaren: herrar *Eriksson* i Grängesberg, *Bäcklund*, *Hamvin*, *Ryberg*, *Kloo*, *Svensson* i Betingetorp, *Ernfors* och *Molander*.